A.D. 1287.  
gary, turns  
Mahome-  
tan.

June 23.

f. 193 b.

MCCLXXXVIII. Hoc anno xv. die mensis Februarii  
frater Jeronimus de ordine Fratrum Minorum, presbyter  
cardinalis in summum pontificem consecratur, et voca-  
tum est nomen ejus Nicholaus Papa quartus, de quo  
quidam versificator sic ait ;

Pope Ni-  
cholas IV.

Frater Jeronimus mundo minor, est modo primus.

Hic peritus fuerat in Græca lingua pariter et Latina.

f. 194.

Item in confinio Colonæ Agrippinæ, dux Brabantiæ,  
cujus filius, nomine Johannes, Margaretam filiam regis  
Angliæ postmodum duxit in uxorem, de comite Gerliæ,  
viro utique nobili, et in armis strenuo, et dicti ducis  
adversario capitali, fortiter triumphavit. In quo con-  
flictu<sup>1</sup> archiepiscopus Colonæ<sup>2</sup> fuit captus, et armatus  
carcerali custodiæ mancipatus. Insuper multi milites  
famosi Teutonici perierunt gladiis et fustibus artifi-  
cialiter præacutis.

John, duke  
of Brabant,  
defeats  
Reginald,  
count of  
Gueldrea.

<sup>1</sup> Væringen, between Cologne  
and Nuys.

<sup>2</sup> Siegfried von Westerburg.

A.D. 1288. Item hoc anno obiit Johannes de Kyrkeby episcopus Eliensis; cui successit magister Willelmus de Lutha clericus de thesaurario domini regis.

Abundant harvest. Item hoc anno magna abundantia bladi et maxime frumenti fuit in universa regione Angliæ, ita quod vix quarterium frumenti vendebatur pro ii. solidis.

f. 194 b. M C C L X X X I X. Hoc anno, pridie nonas Augusti, Edwardus rex Angliæ de partibus rediit transmarinis, in quibus moram traxerat per annos iii., menses ii., dies quindecim. Postmodum vero per terram Angliæ transitum faciens, quærens et inquirens diligenter, si quid ab aliquibus de suis distortum seu præsumptum fuerit in sua absentia, quibus in suo recessu judicariam totius regni commiserat potestatem ad faciendum iudicium et justitiam in omnibus finibus terræ suæ, et *ad faciendam vindictam in nationibus, increpationes* Pa. cxlix.7. *in populis*, sed in suo reditu omnes reperit muneribus excecatos, iudicium et justitiam venundantes, imo verius subruentes, qui cito post parlamento apud Westmonasterium omnium procerum convocato, omnes justitios ab officiis suis amovit, ac animadversione condigna secundum demerita corripuit et punivit.

Liberation of Charles, prince of Salerno. Item Karolus princeps Salernæ, procurante cognato domino rege Angliæ, datis obsidibus, liberatur a custodia carcerali in regno Aragoniæ.

Tripoli taken by Kelaoun Malek-el-Mansour, sultan of Cairo. f. 195. Item hoc anno, mense Septembri, in Terra Sancta infortunium flebile, et piis auribus Christianorum detestabile; soldanus namque Babiloniæ cum multitudine paganorum onerosa famosam Tripolis invasit et obsedit civitatem, in ultionem domini Papæ Nicholai iv., qui nuncios dicti soldani ad curiam Romanam destinatos pro treuga pacis xv. annorum inter Christianos et paganos obtinenda, capitalem jussit subire sententiam; quod cum audisset dictus soldanus, collecta pugnatorum [acie], dictam Tripolis civitatem hostiliter oppugnavit, et, proh dolor! in brevi obsessam suæ ditioni subjugavit, et solotenus finaliter terræ

complanavit, non sine maxima effusione sanguinis Christiani. Insuper in vituperium et contemptum nominis Jesu Christi, per vicos et plateas civitatis destructæ, ad caudas equorum sanctorum imagines distrahi jusserat ac comburi. A.D. 1289.

MCCXC. Hoc anno, mensibus Maii et Julii, Gilbertus comes Glovernæ Johannam de Acon, et Johannes filius ducis Brabantie Margaretam, virgines illustres regis Angliæ filias, in ecclesia conventuali apud Westmonasterium solemniter duxerunt in uxores.

*f. 195 b.*  
Marriage of the princesses Joanna and Margaret.

Item Judæorum exasperans multitudo, quæ per diversas urbes et castra regionis Anglicanæ per retroacta tempora habitabat confidenter, procurante domina Alienora, matre dicti regis Angliæ, jussa est per edictum regium cum bonis suis mobilibus, una cum uxoribus et parvulis, sub pœna forisfacturæ omnium bonorum quæ in regno haberent, ab Anglia recedere æternaliter, circa festum Omnium Sanctorum, nunquam ad dictam terram iterum reversura.

The Jews expelled from England through the influence of the queen dowager Eleanor, Nov. 1.

Item consimile edictum regium emanavit ad partes Aquitanniæ, de Judæis ibidem perpetuis temporibus relegandis.

Item ix. kal. Aprilis obiit domina Johanna Ferre, et vii. kal. ejusdem, quæ tunc dies Palmarum habebatur, in ecclesia beatæ Mariæ de Waverle, coram altari beatæ Virginis antedictæ, honestæ traditur sepulturæ.

Joan Ferre buried at Waverley, March 26.

MCCXCI. Hoc anno Eadwardus rex Angliæ, convocatis regni proceribus, et his qui consiliis suis præfuerunt, dixit cogitationem in eo esse, regem et regnum Scotiæ suæ subdere ditioni, sicut nuper Walliam suo subjugavit imperio; exercitum movit in partes illas, ubi in brevi dictum regem Scotiæ est adeptus.

*f. 196.*  
Edward subdues Scotland.

Item die Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ, Alienora religiosa regina, mater regis Angliæ, diem clausit extremum. Et quia dominus rex filius ejus tunc temporis in remotis agebat, insepulta permansit usque

Death of Eleanor, the queen dowager, June 24.

A.D. 1291. Nativitatem beatæ Virginis proximo sequentem, myrrha tamen et aromaticis pretiosis linita magnifice, ut decuit, et peruncta.

Her burial  
at Am-  
bresbury,  
Sept. 8.

In festo itaque Nativitatis Virginis gloriosæ antedicto, veniente domino rege apud Ambesbire, ubi corpus dictæ reginæ adhuc jacuit inhumatum, confluxerunt ad eum archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, comites, et barones, et aliorum plurimorum, tam procerum quam religiosorum diversi ordinis infinita multitudo, et dictum corpus in canticis et modulatione multifaria honorificæ tradiderunt sepulturæ, domino Johanne Cantuariensi archiepiscopo exequias celebrante. Quibus omnibus rite peractis et solemniter, unusquisque cum gaudio ad propria remeavit. Nec mora, confluunt undique domini regis ministræ, ad confiscanda castra, terras, et tenementa ad dotem dictæ reginæ pertinentia, quod cum ad audientiam domini regis pervenit, strictissime inhibuit, ne in aliquo de bonis suis intromitterent, quousque omnia debita, in quibus diversis creditoribus tenebatur, plenarie fierent persoluta.